
Protokół  VII/2025 

z VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie  

w dniu 29 kwietnia 2025 roku 

VII Sesja Rady Miejskiej w Olsztynie rozpoczęła się o godz. 14:11  

i zakończyła o godz. 16:46.  

Na VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 29 kwietnia 2025 roku 

obecnych było 15 Radnych.  

Posiedzenie prawomocne. 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn,  

Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 10, 42-256 Olsztyn. 

Prowadzący obrady:  

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Rafał Ciszewski. 

Porządek obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie: 

1. Otwarcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

5. Informacje Przewodniczących Komisji stałych o pracy w okresie 
międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Olsztyn dla 

miejscowości Olsztyn i Skrajnica  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie ewidencyjnym Turów w 
gminie Olsztyn  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie 

komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną   
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gminnej, położonej w miejscowości Przymiłowice 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego w Przymiłowicach w trybie przetargowym - na czas 

nieoznaczony 
12. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, drodze 

wewnętrznej w miejscowości Olsztyn 
13. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic drogom 
wewnętrznym w miejscowości Olsztyn 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków  
i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki 
opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 
Olsztyn w 2025 r.”  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu 
współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2024 rok." 



17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w gminie Olsztyn na lata 2025-2027 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Olsztyn na lata 2025-2036 (druk nr: 93/2025). 
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn  
na 2025 rok 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia  
27 marca 2025 roku o utworzenie placu zabaw i miejsca rekreacji na działce 

698/2 w Przymiłowicach przy ul. Podgrabie 15 
21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 
stałych Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie  

23. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji 
ds. zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie w latach  
2024-2029, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego po wschodniej 

stronie drogi powiatowej w miejscowości Kusięta 
25. Sprawozdanie za 2024 rok z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olsztynie. 
26. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski. 
27. Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności. 
Obrady VII sesji Rady Miejskiej w Olsztynie otworzył Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Olsztynie, Rafał Ciszewski. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta poprosiła obecnych o powstanie. 
Poinformowała, że w dniu 10 kwietnia w wieku 91 lat odszedł Pan Tadeusz 

Porada, radny Rady Gminy w Olsztynie, orędownik lokalnych spraw, który z dużą 
troską podchodził do tematów związanych z pamięcią o przeszłości i osobach, 

które oddały życie za ojczyznę. Tadeusz Porada to pomysłodawca nazwania 
rynku Placem Marszałka Józefa Piłsudskiego, inicjator odtworzenia pamiątkowej 
tablicy na Gminnym Ośrodku Kultury, uporządkowania miejsca straceń  

w Olsztynie. To także inicjator spotkania ocalonego przed Holokaustem  
w Olsztynie, Żyda. Tadeusz Porada był zawsze zaangażowany w sprawy zdrowia, 

kultury, sportu na terenie gminy, ale i niestrudzony w obszarze niesienia pomocy 
osobom niepełnosprawnym na terenie gminy, powiatu i kraju. Od 1989 roku 
prowadził Komitet Budowy Ośrodka Rehabilitacyjnego, który przekształcono  

w Stowarzyszenie Ludzi Otwartych Serc Los, prowadził je aż do 2022 roku. Przez 
ponad 20 lat prowadził Zakład Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. Jana Pawła II  

w Olsztynie. Dodała, że dzisiaj niewiele osób pamięta, ale w latach 90-tych 
podczas Komisji Sejmowej wywalczył refundację na pieluchomajtki dla osób 
potrzebujących i od tego momentu sprawę uznano za podstawową. Do dzisiaj 

szereg osób korzysta w Polsce z tej formy pomocy. Tadeusz Porada w latach 
1995-2000 organizował turnusy rehabilitacyjne w Polsce, co dzisiaj jest już 

standardem, ale 30 lat temu było to przełamanie schematu w zakresie opieki nad 
osobami niepełnosprawnymi. Był propagatorem likwidacji barier 
architektonicznych na terenie gminy Olsztyn. Jako założyciel i prezes 

Stowarzyszenia Ludzi Otwartych Serc Los otrzymał statuetkę Starosty Powiatu 
Częstochowskiego w 2007 roku w kategorii zdrowie i opieka społeczna. Był 

również laureatem statuetki Olsztyński Anioł Stróż w 2009 roku.  



Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o minutę ciszy.  

Minuta ciszy. 
Przewodniczący Rady podziękował Wiceprzewodniczącej za uczczenie  

i przypomnienie tak ważnej dla gminy Olsztyn osoby. Powitał przybyłych  
i obecnych na sesji oraz osoby słuchające i oglądające obrady online. 
Na podstawie listy obecności (wg. której w sesji bierze udział 15 radnych), 

Przewodniczący Rady stwierdził kworum, prawomocność sesji. 
 

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że radni otrzymali porządek obrad, a punkty 
omawiane były również podczas posiedzenia wspólnego komisji. Zapytał czy są 

propozycje zmiany porządku obrad. 
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski poinformował, że w wyniku 

konsultacji, rozmów i uzgodnień podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej, 
zaproponował zmianę brzmienia punktów 12 i 13 na: pierwsze czytania 
wskazanych w powyższych punktach uchwał.   

Radny Marek Lisiewicz poprosił o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wschodniej stronie po wschodniej 
stronie drogi powiatowej w miejscowości Kusięta.  

Przystąpiono do głosowania za zmianą porządku obrad w formie proponowanym 
przez Burmistrza.  
Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie 

wstrzymał się od głosu (głosowanie z podniesieniem ręki).  
Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku radnego Marka Lisiewicza 

(nowy projekt uchwały jako druk nr 99/2025).  
Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie 
wstrzymał się od głosu (głosowanie z podniesieniem ręki).   

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem proponowanego porządku obrad  
(po zmianach).  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt 
nie wstrzymał się od głosu (głosowanie z podniesieniem ręki). 
 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji. 
Brak było uwag i zastrzeżeń do protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
Przewodniczący poinformował, że protokół zostanie zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Głos zabrali Przedstawiciele Regionalnej Rady Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 
którzy zaznaczyli m.in., że doceniają magiczne miejsca w Subregionie Północnym 

Województwa Śląskiego, w którym rozwija się sport i chce się mieszkać. Złożyli 
na ręce Burmistrza podziękowania oraz wręczyli kamień węgielny. Poinformowali, 
że Miasto i Gmina Olsztyn od kilku lat wspiera działania Rady Regionalnej 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego (dzięki przyzwoleniu radnych) a także 
przypomnieli, kto, na wniosek Burmistrza, otrzymał statuetkę. 

Burmistrz podziękował.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Rafał Ciszewski przedstawił 

sprawozdanie.  
 



Ad. 5. Informacje Przewodniczących Komisji stałych o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 
Informacje o pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych i Społecznych, Anna 
Szczygłowska. 
 

Ad. 6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie  

z działalności za okres od 25 lutego do 29 kwietnia oraz omówił przetargi. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Olsztyn dla 
miejscowości Olsztyn i Skrajnica. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy terenów znajdujących się w 
Olsztynie po drugiej stronie Drogi Krajowej, niż Spichlerz. Dodał, że znajduje się 

tam teren kilkuhektarowy, który ma nieco upośledzający go zapis, w stosunku do 
wszystkich innych terenów na terenie miasta i gminy Olsztyn - chodzi o kąt 

nachylenia dachu i wysokość budynku, który może tam być zlokalizowany. 
Właściciel terenu występował od kilku miesięcy z wnioskiem o zmianę planu, 

powołując się na fakt, że na terenie całej gminy takich ograniczeń nie ma.  
W projekcie uchwały, dla przedmiotowego terenu wprowadzony został kąt 
nachylenia dachu: „30 - 45 stopni” oraz wyeliminowanie z obowiązującego planu 

uchwalonego w roku 2008, zapisu mówiącego o tym, że kąt nachylenia dachu ma 
wynosić w granicach „25 stopni”. To samo dotyczy wysokości, uzyskany zostałby 

oczekiwany zapis, poprzez eliminację zapisu - wysokość Kalenicy ma wynosić do 
4 metrów. Zmiany w planie dotyczyłyby tylko tekstu, rysunek oraz opis nie 
zmieniłyby się, teren mógłby uzyskać zapisy takie jak w całym planie 

zagospodarowania dla miasta i gminy Olsztyn.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy po posiedzeniu wspólnym komisji, doraźna 

komisja do spraw zagospodarowania przestrzennego wypracowała stanowisko. 
Radny Marek Lisiewicz odpowiedział, że doraźna Komisja Rady Miejskiej  
w Olsztynie ds. zagospodarowania przestrzennego zapoznała się z projektem 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Olsztyn dla miejscowości Olsztyn  

i Skranica oraz przeprowadziła dyskusję podczas posiedzenia w dniu 24 kwietnia 
2025, jednogłośnie rekomendując Radzie Miejskiej w Olsztynie przyjęcie 
przedmiotowej uchwały.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/79/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Olsztyn  
dla miejscowości Olsztyn i Skrajnica, została podjęta jednogłośnie, w obecności 

15 radnych. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie ewidencyjnym Turów  
w gminie Olsztyn . 



Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 

Kucharski. Zaznaczył, że celem nabycia działek jest możliwość zaprojektowania 
drogi. Projekt uchwały został poprzedzony wydzieleniem terenów pod drogę, 

które opierało się na linii wynikającej z uchwalonego planu miejscowego. Dodał, 
że ponad rok temu zorganizowane zostało spotkanie z właścicielami terenów, 
podczas którego wytłumaczono, że tereny wydzielane są z myślą  

o zaprojektowaniu drogi i w znacznej części uzyskano deklarację właścicieli na 
bezpłatne przekazanie na rzecz miasta i gminy Olsztyn nieruchomości.  

W projekcie uchwały są to działki o powierzchni 3,3 tysiąca metrów 
kwadratowych, enumeratywnie w paragrafie pierwszym wymienione. Burmistrz 
wniósł o podjęcie uchwały, która pozwoli w przyszłości na szybsze 

zaprojektowanie drogi.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA). 

Uchwała nr VII/80/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto  

i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonych w obrębie ewidencyjnym 
Turów w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie 
komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski. Zaznaczył, że Urząd od kilku lat był adresatem wniosków o sprzedaż 
działki rolnej o numerze 578 w Kusiętach. Odmawiano sprzedaży z różnych 

powodów, w przyszłości te tereny rolne, mogłyby być przeznaczone na tereny  
o większej wartości. Inicjatywa zamiany wzięła się stąd, iż wnioskodawca jest 

właścicielem kilku działek po stronie północnej i po stronie południowej,  
a działka, którą właściciel chciał nabyć, znajduje się w środku jego 
nieruchomości. Właściciel w chwili obecnej prowadzi zagospodarowanie tych 

terenów, są dobrze utrzymane, ogrodzone, wykoszone, zadbane, monitorowane. 
Równocześnie nie składał nigdy do Urzędu wniosku o zmianę planu. Możliwa jest 

zamiana, ponieważ Gmina dysponuje w sąsiedztwie działką rolną. Chodzi  
o zamianę ekwiwalentną - zarówno jedna działka, jak i druga będą wycenione 
(różnią się powierzchnią) a ewentualny nabywca, czyli właściciel prywatny będzie 

musiał dopłacić gminie za tę nieruchomość. Dodał, że temat był przedstawiony, 
analizowany podczas Komisji Rady.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna 

(ZA)Uchwała nr VII/81/2025 w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie 

komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną została podjęta jednogłośnie,  
w obecności 15 radnych 

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gminnej, położonej w miejscowości Przymiłowice. 



Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 

Kucharski. Zaznaczył, że działka o powierzchni 237 m2 stanowiła kiedyś fragment 
drogi. Od wielu lat działka przebiega innym śladem, wyznaczonym przez plan 

miejscowy. Jest to droga trwale urządzona, z masą asfaltową, z niezbędną 
infrastrukturą, a teren, który jest przedmiotem obrad, nie ma charakteru drogi  
i stanowi własność gminy. Z wnioskiem o zakup działki zwróciły się osoby 

prywatne, które po sąsiedzku posiadają swoje nieruchomości, chcąc poprawić 
stan zagospodarowania tych nieruchomości. Proponowana jest sprzedaż terenu  

w przetargu.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/82/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gminnej, położonej w miejscowości Przymiłowice została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 15 radnych. 
 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego w Przymiłowicach w trybie przetargowym - na czas 
nieoznaczony. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski. Zaznaczył, że do niedawna funkcjonował tam lokal gastronomiczny, 

powierzchnia była dzierżawiona za odpowiedni czynsz. W związku z tym, że 
najemca wypowiedział umowę, lokal od jakiegoś czasu stoi pusty, Urząd miałby 
możliwość krótkoterminowego wydzierżawienia tego lokalu na okres trzech lat  

i nie wykluczone, że właściwszym sposobem będzie wystawienie lokalu na 
przetarg i zorganizowanie licytacji, w wyniku której będzie można uzyskać 

wyższą kwotę. 
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 

wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 

Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA 

Uchwała nr VII/83/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego w Przymiłowicach w trybie przetargowym - na czas 

nieoznaczony została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
 
Ad. 12. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, 

drodze wewnętrznej w miejscowości Olsztyn. 
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski zaznaczył, że projekt 

uchwały, skonsultowany został z częścią radnych oraz wstępnie z Sołtys 
Olsztyna, Barbarą Krajewską. Do wskazanego projektu nazwania ulic na nowym 
osiedlu, na którym zbudowane zostały drogi, dołożony został również projekt 

uchwały nazywającej główną drogę komunikującą, osiedle od strony drogi 
powiatowej w kierunku Biskupic. Dodał, że dyskusja dotyczyć zapewne będzie 

obydwu dróg - ulicy doprowadzającej i ulic nowo wybudowanych na nowym 
osiedlu. Dla ulicy doprowadzającej, zaproponowana została nazwa - Lipówki  
(ze względu na otoczenie). Propozycja nazw ulic, znajdująca się w projekcie - 



Iglasta, Brzozowa, Borowikowa, Liściasta, Malinowa, Jagodowa i Świerkowa, była 

poddana analizie, dyskusji i debacie. Pojawiły się również propozycje odnoszące 
się do innych nazw topograficznych i geograficznych w sąsiedztwie. Nadmienił, że 

stąd podczas obrad komisji podjęta została decyzja, że punkty 12 i 13  
w porządku obrad potraktowane zostaną jako pierwsze czytanie, gdyż podczas 
obrad komisji pojawiły się pomysły nawiązujące do otoczenia, do rezerwatu 

przyrody Sokole Góry, do tego, że był tam kiedyś zalew. Propozycji nazw ulic 
padło kilka, m.in. - Nad Zalewem, Szpatowa. Biakło, Wapienna, Cegielnia.  

Przewodniczący Rady zaznaczył, że pierwsze propozycje nadania nazw ulicy 
zostały przekazane Pani Sołtys Barbarze Krajewskiej, która wspólnie z Radą 
Sołecką zaproponowali nazwy, które następnie zostały poddane analizie. 

Burmistrz poinformował, że podczas komisji, reprezentant Punktu Dokumentacji 
Dziejów Gminy Olsztyn zaproponował odniesienie nazw do osób historycznych - 

które przyczyniły się do rozwoju gminy Olsztyn. Propozycje nazw ulic Burmistrza, 
to: Lipówki, Biakło, Knieja, Puchacz, Cegielnia, Rachowiec, Pustelnica bądź  
od nazw minerałów - Szpatowa, Kalcytowa, Pirytowa, Krzemienna, Dolomitowa, 

Gipsowa, Wapienna lub Aragonitowa. Dodał, że propozycja 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława Synoradzkiego to: Lipówki (ulica 

wjazdowa od ulicy Kuhna), Rada Sołecka zaproponowała aby ulice: Świerkowa, 
Jagodowa, Malinowa, Iglasta, Liściasta, Borowikowa, Brzozowa, zastąpić 

nazwami, Poctowców (czy Poctowce), Biakło, Puchacz, Pielgrzym, Studnisko,  
W Rezerwacie oraz Ostrówek. Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwały  
w brzmieniu w jakim nazwy ulic miały zostać przyjęte (druk 87/2025 i druk 88/ 

2025) . Poprosił o wyświetlenie map.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń. 

Dodał, że kwestie te poruszone zostaną  w sprawach różnych oraz podczas 
komisji. 
 

Ad. 13. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic drogom 
wewnętrznym w miejscowości Olsztyn (druk nr: 88/2025). 

Przedstawiony w pkt. 12.  
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki 

opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski. Zaznaczył, że zmianie ulega załącznik do uchwały, w związku  

z 2 nowymi przystankami (na wniosek mieszkańców, radnej i sołtys), 
zlokalizowanych przy ulicy Słonecznej w Bukownie.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się  
nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/84/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków  

i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki 

opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych została podjęta 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych 



 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 

Olsztyn w 2025 r.”  
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski. Zaznaczył, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt - samorząd 

lokalny odpowiada za zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  
ich wyłapywanie i zapewnienie opieki. Corocznie przyjmowany jest program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który przewiduje, w jaki sposób to się 
odbywa (dot. zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opieki 
nad wolno żyjącymi kotami, ich dokarmianiu, sposobu odławiania zwierząt, 

kwestie związane z zabiegami sterylizacji i kastracji zwierząt, sposobu 
poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt, usypiania ślepych miotów, 

wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz środków finansowych, 

przeznaczonych na dany rok budżetowy). Dodał, że w bieżącym roku w budżecie 
przeznaczonych zostało na ten cel 150 tys. zł i środki wydatkowane są przede 

wszystkim na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt, na odławianie bezdomnych zwierząt, na sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schronisku, na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, na 
usypianie ślepych miotów, na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie, na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. Nadmienił, że 

poza działaniami, wynikającymi z ustawy o ochronie zwierząt, z programu opieki 
nad zwierzętami (uchwalanego przez Radę), podejmowane są działania 

zmierzające do edukacji mieszkańców - w szkołach, promowanie w mediach 
społecznościowych zwierząt do adopcji, organizacja imprez (pierwsza impreza 
odbyła się w zeszłym roku z inicjatywy mieszkanki Skrajnicy). Burmistrz 

poinformował, że w tym roku również odbędzie się „Psiknik”.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/85/2025 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 

Olsztyn w 2025 r.” została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych 
 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji 
programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.". 
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 

Kucharski. Zaznaczył, że sprawozdanie stanowi załącznik do projektu uchwały,  
z którego wynika, że w ubiegłym roku na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi wydatkowanych zostało 220 tys. zł na zadania z trzech 

zakresów: upowszechniania kultury fizycznej oraz działalności na rzecz dzieci  
i młodzieży, zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności 

leczniczej oraz na zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury. 
Burmistrz wymienił adresatów i aplikujących o środki. Dodał, że dział w urzędzie 



zajmujący się podpisywaniem umów i rozliczaniem faktur bardzo precyzyjnie  

i rzetelnie to zadanie prowadzi.  
Wiceprzewodniczący Zdzisław Synoradzki, poprosił, w związku z tym, że jest 

członkiem jednego z klubów, który jest beneficjentem programu, o wyłączenie  
z głosowania. 
W aplikacji eSesja została zaznaczona nieobecność radnego. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się  
nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: 
Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał Ciszewski (ZA), Maciej 
Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), Katarzyna Kulińska-
Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław Synoradzki (NIEOBECNI), 
Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Radca Prawny  poinformował, że nie wyobraża sobie, żeby radni mieli zwolnić 

jednego radnego z obowiązku głosowania, czegoś takiego prawdopodobnie nie 
ma, nigdy się z czymś takim nie spotkał, więc obawia się, że to nie jest dobrze 

zrobione. Jeżeli radny nie chce z jakiegokolwiek powodu wziąć udziału  
w głosowaniu, to może po prostu nie wziąć i to trzeba odnotować w protokole.  
W nawiązaniu do wypowiedzi mecenasa, Przewodniczący Rady poprosił  

o przygotowanie ponownego głosowania.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 

Synoradzki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika 

Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/86/2025 w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu 
współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2024 rok." została podjęta, w obecności  
15 radnych. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
Obrady sesji zostały wznowione. 

 
Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w gminie Olsztyn na lata 2025-2027. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Olsztynie, Irena Pluta. Zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy opracowanie  
i realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny. Adresatami 
programu są rodziny doświadczające trudności w sferze opiekuńczo-

wychowawczej, zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej oraz takie, 
którym została ograniczona bądź odebrana władza rodzicielska. Głównym 

założeniem programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w celu przywrócenia  

im zdolności do prawidłowego wypełniania tych funkcji, poprzez pracę z rodziną 
oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. W ramach wspierania 
ww. rodzin, w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie 

działa stanowisko asystent rodziny. Głównym celem asystenta rodziny jest 
osiągnięcie podstawowego poziomu stabilności życiowej w tych rodzinach.  

W 2024 roku 16 dzieci z gminy Olsztyn przebywało w pieczy zastępczej, w tym  
6 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych całodobowych i 10 dzieci  
w rodzinach zastępczych, w 2024 roku skierowanych było 3 dzieci, w oparciu  



o postanowienie sądu rejonowego w Częstochowie w sprawie umieszczenia  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej lub w rodzinie zastępczej. Koszt związany  
z utrzymaniem dzieci w pieczy zastępczej w 2024 roku wyniósł 126 083,36 zł. 

Kierownik GOPS dodała, że w związku z upływem terminu obowiązywania 
poprzedniego programu wspierania rodziny na lata 2022-2024, niezbędne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały i realizacja kolejnego programu wspierania 

rodziny.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne:Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 

Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/87/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w gminie Olsztyn na lata 2025-2027 została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 15 radnych. 
 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata  
2025-2036 oraz budżecie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz 
Kucharski.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedstawionych projektów uchwał. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036 głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, 
nikt się nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/88/2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2025-2036 została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 15 radnych. 
 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 
2025 rok. 
Projekt uchwały omówiony w pkt. 18.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/89/2025 z w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn  

na 2025 rok ostała podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
 
Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji  

z dnia 27 marca 2025 roku o utworzenie placu zabaw i miejsca rekreacji  
na działce 698/2 w Przymiłowicach przy ul. Podgrabie 15. 

Projekt uchwały przedstawił członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Mariusz 
Bugara. Zaznaczył, że 17 kwietnia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała 
się w okrojonym składzie, gdyż Przewodniczący Komisji został Przewodniczącym 

Rady Miejskiej. Na spotkaniu obecni byli wszyscy radni zasiadający w komisji, 



Kierownik Referatu Nieruchomości Urbanistyki, Olga Haber, Burmistrz Miasta  

i Gminy Olsztyn, oraz mieszkańcy Podgrabia, którzy wnioskowali o pozyskanie 
terenu na plac zabaw. W toku dyskusji, Komisja doszła do wniosku  

(po zapoznaniu się z petycją i z wszelkimi informacjami), że petycja zostanie 
przekazana według właściwości do Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn. 
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/90/2025 w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 

27 marca 2025 roku o utworzenie placu zabaw i miejsca rekreacji na działce 
698/2 w Przymiłowicach przy ul. Podgrabie 15 została podjęta jednogłośnie,  
w obecności 15 radnych 

 
Ad. 21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie. 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, 

Małgorzata Haładyj. Zaznaczyła, że przedłożony projekt uchwały dotyczy 
uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. W związku z objęciem funkcji 
Przewodniczącego Rady przez radnego Rafała Ciszewskiego i w związku  

z obowiązującymi przepisami, nie może on łączyć tej funkcji z funkcją członka 
Komisji Rewizyjnej. W związku z tym, że statut określa ściśle liczbę osób 

wchodzących w skład Komisji Rewizyjnej (5 osób), w związku z czym, konieczne 
jest uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej. Dodała, że głosowanie jest 
głosowaniem jawnym.  

Przewodniczący Rady otworzył listę osób zgłaszanych do uzupełnienia składu 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 
zgłosiła radnego Jana Jelenia. Przewodniczący Rady zapytał radnego, czy wyraża 
zgodę na kandydowanie. Radny wyraził zgodę. Wobec braku innych kandydatur, 

przystąpiono do głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Jana Jelenia  
na proponowanego członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie  

Proponowana kandydatura radnego Jana Jelenia do uzupełnienia składu Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie została jednogłośnie (głosowanie poprzez 
podniesienie ręki).  

Przewodniczący Rady poprosił o całościowe przegłosowanie proponowanego 
projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie, z treści której 
wynika, że powołuje się radnego Jana Jelenia w skład Komisji Rewizyjnej. 
Zmienia się treść uchwały nr II/20/24 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia  

4 czerwca 2025 r. w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Olsztynie przez zmianę paragrafu pierwszego uchwały, który 

otrzymuje nowe brzmienie: powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej  
w Olsztynie w składzie Monika Woszczyna, Kamil Ginał, Mariusz Bugara,  
Jan Jeleń, Maciej Gasiński.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 



Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 

Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/91/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania członków 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynie została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 15 radnych. 
 

Ad. 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 
stałych Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie.  

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj zaznaczyła, że 
jest to druga uchwała dotycząca komisji stałej, związana z faktem objęcia  

przez radnego Rafała Ciszewskiego funkcji Przewodniczącego Rady, w związku,  
iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, przewodniczący  
ani wiceprzewodniczący nie mogą wchodzić w skład komisji skarg i wniosków.  

W związku z powyższym, przygotowany został projekt uchwały. Dodała, że  
w statucie gminy określony jest minimalny skład wskazanej komisji - trzy osoby. 

Podczas sesji, na której głosowane były składy stałych Komisji Rady Gminy, radni 
podjęli decyzję, że Komisja Skarg i Wniosków będzie obradowała w składzie 
siedmioosobowym. W związku z tym, taki projekt uchwały jest przedkładany. 

Jeżeli radni uznają, że chcą uzupełnić skład Komisji Skarg  
i Wniosków do dotychczasowego siedmioosobowego składu, wówczas 

Przewodniczący przegłosowałby wniosek w sprawie uzupełnienia składu. 
Następnie rozpocznie się procedura zgłaszania kandydatów i głosowania  
nad zgłoszonymi osobami.  Po wyborze nowego członka Komisji nastąpi 

ukonstytuowanie się komisji w nowym składzie, gdyż obecny Przewodniczący 
Rady, wcześniej był Przewodniczącym Komisji Skarg i Wniosków, wobec czego, 

ze swego grona należy wybrać nowego Przewodniczącego Komisji Skarg  
i Wniosków.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Rafał Ciszewski poddał  

pod głosowanie uzupełnienie brakującego miejsca w Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem kandydatury 

głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu 

(głosowanie z podniesieniem rąk). Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Olsztynie otworzył listę kandydatur do uzupełnienia składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Radna Monika Woszczyna zgłosiła radnego Jana Jelenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie zapytał radnego Jana Jelenia  

czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny Jan Jeleń wyraził zgodę. Wobec 

braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania za przyjęciem kandydatury 

radnego Jana Jelenia do uzupełnienia brakującego miejsca w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem 

kandydatury głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał 

od głosu (głosowanie z podniesieniem rąk). Kandydatura radnego Jana Jelenia 

została zatwierdzona jako członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

O godz.15:31 Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie ogłosił 10 minutową 

przerwę, w celu ukonstytuowania się Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

oraz wybrania spośród członków Komisji nowego Przewodniczącego. 

O godz. 15:42 obrady sesji zostały wznowione. 

Radny Mariusz Bugara (członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) poinformował, 

iż w głosowaniu, radny Jan Jeleń jednogłośnie został wybrany Przewodniczącym 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Pogratulował radnemu.  



Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie podziękował członkom Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji za sprawne podejście do tematu i wybór Przewodniczącego, 

oraz uważa, że z objętą funkcją bardzo dobrze sobie poradzi. Odczytał projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Olsztynie, z treści której wynika, że powołuje się radnego Jana 

Jelenia w skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji; powołuje się radnego Jana 

Jelenia na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji; zmienia się treść 

uchwały nr II/22/24 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 4 czerwca 2024 roku; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Przewodniczący Jan Jeleń, członkowie: Marek 

Lisiewicz, Aleksandra Lubasińska, Mariusz Bugara, Władysław Bekus, Maciej 

Gasiński, Karolina Cielebiaś. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się  

nie wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 

Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 

Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 

Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 

Uchwała nr VII/92/25 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania członków 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie, została podjęta jednogłośnie,  

w obecności 15 radnych. 

Ad. 23. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej 

Komisji ds. zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie  

w latach 2024-2029, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego 

Komisji. 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, 

Małgorzata Haładyj. Zaznaczyła, że w związku z powzięciem informacji, że radny 

Jan Jeleń chciałby dołączyć do składu wskazanej komisji, zaproponowany został 

projekt uchwały, który obejmuje uzupełnienie składu tej komisji.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Jan Jeleń podtrzymuje chęć dołączenia 

do komisji, radny potwierdził. Przewodniczący Rady oczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw 

zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie w latach  

2024-2029 w sprawie ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego 

komisji, z treści której wynika, że powołuje się radnego Jana Jelenia w skład 

Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie do spraw zagospodarowania przestrzennego. 

Zmienia się treść uchwały nr IV/54/24 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia  

12 listopada 2024 roku w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw 

zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie w latach  

2024-2029 ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego komisji przez 

zmianę paragrafu drugiego ustęp pierwszy uchwały, który otrzymuje nowe 

brzmienie. W skład komisji wchodzą radny Marek Lisiewicz, radny Władysław 

Bekus, radny Kamil Ginał, radny Zdzisław Synoradzki, radny Maciej Gasiński, 

radna Anna Wojtasik-Kisiel, radna Aleksandra Lubasińska, radna Monika 

Woszczyna, radna Anna Szczygłowska, radny Rafał Ciszewski, radna Karolina 



Cielebiaś, radny Mariusz Bugara, radny Przemysław Gorajek, radna Katarzyna 

Kulińska-Pluta, radny Jan Jeleń.  

Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/93/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania doraźnej 

Komisji ds. zagospodarowania przestrzennego Rady Miejskiej w Olsztynie  
w latach 2024-2029, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego 
Komisji została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 

 
Ad. 24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego po wschodniej 
stronie drogi powiatowej w miejscowości Kusięta.  
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie 

ds. zagospodarowania przestrzennego, Marek Lisiewicz. Zaznaczył, że projekt 
uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia wskazanego planu dla 

miejscowości Kusiąt, jest efektem pracy komisji. W wyniku spotkań  
z mieszkańcami Kusiąt oraz w związku z ich licznymi wnioskami dotyczącymi 
budowy drogi, ułatwienia dostępu do drugiej linii oraz możliwości rozpoczęcia 

zabudowy trzeciej linii zabudowy, wynikającej z ustaleń studium i kierunków 
zagospodarowania, Komisja postanowiła przygotować projekt uchwały, który 

umożliwi realizację tego celu.  
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski poinformował, że z pełnym 
zrozumieniem odnosi się do intencji radnych. Wskazał na sytuację, kiedy 

nakładają się na siebie plany miejscowe i to jest drugi plan dzisiaj uchwalony. 
Dodał, że jest to wyzwanie, żeby wszystkich procedur dopełnić i zdążyć, gdyż 

ustawodawca przesunął termin uchwalenia planu ogólnego - przedłużył 
obowiązywanie studium. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, 

chcąc skonsumować to, co jest dane, to spróbują się podjąć tego zadania,  
oczekując równego traktowania całej gminy.  
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt się nie 
wstrzymał od głosu. 
Wyniki imienne: Władysław Bekus (ZA), Mariusz Bugara (ZA), Karolina Cielebiaś (ZA), Rafał 
Ciszewski (ZA), Maciej Gasiński (ZA), Kamil Ginał (ZA), Przemysław Gorajek (ZA), Jan Jeleń (ZA), 
Katarzyna Kulińska-Pluta (ZA), Marek Lisiewicz (ZA), Aleksandra Lubasińska (ZA), Zdzisław 
Synoradzki (ZA), Anna Szczygłowska (ZA), Anna Wojtasik-Kisiel (ZA), Monika Woszczyna (ZA) 
Uchwała nr VII/94/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego po wschodniej 
stronie drogi powiatowej w miejscowości Kusięta została podjęta jednogłośnie,  
w obecności 15 radnych. 

Radna Anna Szczygłowska, w imieniu mieszkańców Kusiąt podziękowała za 
podjęcie uchwały. 

25. Sprawozdanie za 2024 rok z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olsztynie. 
Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Olsztynie, Irena Pluta. Zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
Kierownik Ośrodka Pomocy składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie  



z działalności Ośrodka. Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje na temat 

zatrudnienia, wydatków i realizowanych zadań Ośrodka. W 2024 roku GOPS 
zatrudniał 9 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy. Na realizację zadań w 

2024 roku wydatkowano kwotę 7 422 670 zł. Z tego największą część wydatków, 
stanowiły świadczenia rodzinne, świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie społeczne. Pozostałe, to koszty utrzymania ośrodka 

pomocy społecznej, zasiłki stałe, składki zdrowotne za osoby pobierające zasiłki 
stałe, świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy (środki pochodzące z Funduszu 

Pomocy). Przedstawiła dane dot. świadczeń rodzinnych, świadczeń i zasiłków 
pielęgnacyjnych zasiłków okresowych, celowych i pomocy w naturze,  
na schronienie dla osoby bezdomnej pochodzącej z terenu gminy Olsztyn, 

dodatków osłonowych i gazowych wraz z kosztami obsługi dla gospodarstw 
domowych, bonów energetycznych, zapewnienia posiłku dla dwójki dzieci  

w szkole i dwójki dzieci w przedszkolu dla obywateli Ukrainy, składek na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne  
w związku z opieką nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, programu Posiłek 

w Szkole i w Domu, programu Korpus Wsparcia Seniorów, pomocy w formie 
usług sąsiedzkich, realizacji stypendiów szkolnych, realizacji zadania z ustawy o 

karcie dużej rodziny, gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, programu pomocy 

żywnościowej. 
Kierownik GOPS poinformowała, że wydawane były zaświadczenia o wysokości 
przeciętnego miesięcznego dochodu na jednego członka gospodarstwa 

domowego do programu Czyste Powietrze. Dodała, że realizowane były program 
Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością finansowany z Funduszu 

Solidarnościowego oraz program opieka wytchnieniowa, finansowany z Funduszu 
Solidarnościowego (przedstawiła szczegóły). Dodała, że GOPS w Olsztynie jest 
realizatorem projektu partnerskiego rozwój CIS Caritas Archidiecezji 

Częstochowskiej, który ma na celu reintegrację społeczno-zawodową osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.  

 
26. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski. 
Sołtys Olsztyna, Barbara Krajewska odniosła się do pierwszego czytania uchwały 

12 i 13, wskazując, że zaproponowała nazwy na spotkaniu z Radą Sołecką,  
z udziałem radnych z Olsztyna. Dodała, że kierowali się tym, że w tym rejonie 

jest ulica Polna, Zielona, Jodłowa, Sosnowa, Leśna. Nadmieniła, że ulica 
zaproponowana przez Wiceprzewodniczącego – Lipówka - również jest trafna. 
Sołtys uzasadniła, czym kierowali się, wybierając nazwy ulic. Zapytała, czy jakieś 

prace toczą się przy tablicy informacyjnej na osiedlu za zamkiem oraz zapytała  
o przystanek przy cmentarzu.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w kwestii nazewnictwa ulic, to tak jak 
rozmawiali, powiadomią Panią Sołtys o posiedzeniu, a co do historycznych nazw, 
to być może uda się zaprocedować w sprawie ulicy prowadzącej na Turów  

i wykorzystać nazwę historyczną, natomiast co do osiedla, to raczej będą 
bazować na tym, co zostało przytoczone.  

W zakresie odpowiedzi na pytanie dot. tablicy ogłoszeń i przystanku, Burmistrz 
odpowiedział, że tablica ogłoszeń będzie, a przystanek jest w trakcie 
procedowania.  

Uczestnik sesji zapytał o status w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla gminy Biskupice w obrębie ulic Szkolnej, Zbożowej, gdzie  

1 kwietnia miały miejsce konsultacje społeczne, podczas których wypracowany 
został kompromis, zwany wariantem szóstym.  



Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Olsztynie ds. zagospodarowania 

przestrzennego odpowiedział, że podczas ostatniego posiedzenia komisji, 
wstępnie Komisja nie przychyliła się do tego wniosku, ponieważ przekaz w czasie 

omawiania projektu był negatywny, było niemal 100 podpisów sprzeciwiających 
się temu miejscowemu planowi. Dodał, że podczas posiedzenia jednej z komisji 
wybrany został wariant piąty, nadmienił, że Kierownik referatu urbanistyki 

poinformowała, że wypracowany został wariant szósty, który był poparty  
13 głosami. Jeżeli lokalna społeczność akceptuje wariant szósty i chce, aby został 

zrealizowany, to nic nie jest przesądzone. Poprosił o wykazanie się aktywnością, 
o próbę odzyskania głosów i będzie zrobione tak, jak będzie chciała lokalna 
społeczność, postarają się porozmawiać w temacie i uważa, że komisja 

pozytywnie rozpatrzy wniosek. Radny Mariusz Bugara zaznaczył, że jako 
przedstawiciele tego terenu, z mieszkańcami bezpośrednio zainteresowanymi 

tym zagadnieniem, uważa, że są w stanie spróbować jeszcze raz podejść do tej 
kwestii, że będą w stanie tak zmobilizować społeczność, aby wypowiedziała się 
pozytywnie w tej kwestii, gdyż  mieszkańcy postulują, aby tę sprawę zakończyć 

na etapie wariantu szóstego, co wydaje się logiczne, gdyż procedura już trwa 
bardzo długo. Zadeklarował, że będą pracowali nad tym wspólnie.  

Radny Marek Lisiewicz poprosił o ponowne zgłoszenie do komisji i uważa, że jako 
komisja pochylą się nad tematem po raz kolejny. Wyraził nadzieję, że to już 

ostatni raz i mieszkańcy będą zadowoleni z pracy radnych.  
Kierownik Referatu Urbanistyki i Utrzymania Infrastruktury, Olga Haber dodała, 
że wpłynął wniosek, uwaga do planu - będzie rozpatrzony w ciągu 21 dni,  

a zarządzenie będzie udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej, więc 
wszyscy będą wiedzieć czy będzie procedowane dalej, czy zostanie utrzymane  

w takim kształcie, w jakim jest. 
Uczestnik sesji dodał, że podpisy, o których Pani Kierownik wspomniała, to są 
podpisy mieszkańców tej okolicy, wobec czego to pismo, też miało pewne 

przełożenie i to był dobry kompromis.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olsztynie, Katarzyna Kulińska-Pluta 

zapytała o kalendarz remontu ulicy Rędzinowej i Granitowej.  
Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn odpowiedział, że o ile jest dobrze 
poinformowany, to nie było wniosku o przedłużenie, więc prace powinny na 

przełomie maja i czerwca dobiec końca. Taką mają wszyscy nadzieję, że przejazd 
ulicą Rędzinową i Granitową będzie znacznie wygodniejszy niż do tej pory. 

Zaprosił do uczestnictwa w gminnych imprezach, poinformował, że 1 maja  
o godzinie 16.00 na Rynku w Olsztynie odbędzie się wernisaż wystawy zdjęć 
Krzysztofa Muskalskiego pt. „Ciekawy jest ten świat” (częstochowski lekarz 

okulista, który dużo podróżuje i robił zdjęcia). Dodał, że po raz drugi 
organizowana jest wystawa na płotach, dwa lata temu była fotografia reporterska 

Grzegorza Skowronka. Wernisażowi będzie towarzyszył koncert zespołu Hutny 
Band, z muzyką irlandzką, folkową. Wernisaż odbędzie się o godz. 16.00, a przed 
17.00 rozpocznie się ogólnodostępny koncert na płycie Rynku. 3 maja o godz. 

18.00 otwarta zostanie wystawa rzeźb Adriany Majdzińskiej (profesor ASP w 
Gdańsku), wielkoformatowych drewnianych, na rynku i uroczystości również 

będzie towarzyszył koncert Trio Jurajskiego (znakomitych gitarzystów  
z Myszkowa), którzy między innymi akompaniują Kubie Sienkiewiczowi  
i Zakopowerowi.  

Sołtys Barbara Krajewska pogratulowała Przewodniczącemu Rady i podziękowała 
za piękne i sprawne prowadzenie obrad sesji.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Zdzisław Synoradzki zapytał, 
czy remont dachu szkoły planowany jest w bieżącym roku. 



Burmistrz potwierdził.   

Przewodniczący Rady podziękował za obecność podczas dzisiejszej sesji  
i podziękował za wsparcie technicznie przy obsłudze sesji. 

 
27. Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 16:46 

zamknął obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie IX kadencji. 

  

                                                                      Przewodniczący 

      Protokolant                                                    Rady Miejskiej w Olsztynie 

 

    Agnieszka Migalska                                                     Rafał Ciszewski 

  

 

 

 


